

Hein Christiansens Tømrerfirma ApS

**Fabriksvej 70
4700 Næstved**

CVR-nr. 13 63 67 02

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 7. juli 2020

Mads-Peter Hein Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	5
Balance 30. april	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter til årsrapporten	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hein Christiansens Tømrerfirma ApS
Fabriksvej 70
4700 Næstved

CVR-nr.: 13 63 67 02

Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Hjemsted: Næstved

Direktion

Mads-Peter Hein Christiansen, direktør

Revisor

KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Kaj 16
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 584.039, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.831.450.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over tog beslutning om at "lukke ned", forventes at få stor betydning for verdensøkonomien. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den eventuelle negative påvirkning af COVID-19. Selskabets ledelse forventer et lavere, men dog positivt resultat i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		3.370.479	3.369.565
Personaleomkostninger	2	-2.482.922	-2.185.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-112.235	-83.512
Andre driftsomkostninger		-10.951	-422
Resultat før finansielle poster		764.371	1.099.937
Finansielle indtægter	3	24.323	0
Finansielle omkostninger	4	-35.099	-43.719
Resultat før skat		753.595	1.056.218
Skat af årets resultat	5	-169.556	-237.409
Årets resultat		584.039	818.809
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	55.000
Overført resultat		84.039	763.809
		584.039	818.809

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		315.562	428.747
Materielle anlægsaktiver		<u>315.562</u>	<u>428.747</u>
Deposita		40.500	40.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>40.500</u>	<u>40.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>356.062</u>	<u>469.247</u>
Råvarer og hjælpematerialer		25.000	25.000
Byggegrund		340.875	340.875
Varebeholdninger		<u>365.875</u>	<u>365.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.269.089	857.687
Igangværende arbejder for fremmed regning		186.007	577.089
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.005.573	0
Periodeafgrænsningsposter	6	108.598	58.629
Tilgodehavender		<u>2.569.267</u>	<u>1.493.405</u>
Likvide beholdninger		<u>417.545</u>	<u>880.544</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.352.687</u>	<u>2.739.824</u>
Aktiver i alt		<u>3.708.749</u>	<u>3.209.071</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.206.450	1.122.411
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	55.000
Egenkapital		<u>1.831.450</u>	<u>1.302.411</u>
Hensættelse til udskudt skat		33.370	25.976
Hensatte forpligtelser i alt		<u>33.370</u>	<u>25.976</u>
Banker		480.461	531.081
Skyldigt sambeskatningsbidrag		162.162	227.656
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>642.623</u>	<u>758.737</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	52.000	52.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		801.896	791.351
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	12.276
Anden gæld		347.410	266.320
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.201.306</u>	<u>1.121.947</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.843.929</u>	<u>1.880.684</u>
Passiver i alt		<u><u>3.708.749</u></u>	<u><u>3.209.071</u></u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	1.122.411	55.000	1.302.411
Betalt ordinært udbytte	0	0	-55.000	-55.000
Årets resultat	0	84.039	500.000	584.039
Egenkapital 30. april 2020	<u>125.000</u>	<u>1.206.450</u>	<u>500.000</u>	<u>1.831.450</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hein Christiansens Tømmerfirma ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019/20 er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at arbejdet udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, autodrift mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af en vurdering af stadiet for det udførte arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>		
	kr.	kr.		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.069.097	1.855.980		
Pensioner	336.367	227.135		
Andre omkostninger til social sikring	77.458	102.579		
	<u>2.482.922</u>	<u>2.185.694</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>24.323</u>	<u>0</u>		
	<u>24.323</u>	<u>0</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>35.099</u>	<u>43.719</u>		
	<u>35.099</u>	<u>43.719</u>		
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	162.162	227.656		
Årets udskudte skat	<u>7.394</u>	<u>9.753</u>		
	<u>169.556</u>	<u>237.409</u>		
6 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.				
7 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2019	30. april 2020	næste år	efter 5 år
Banker	583.081	532.461	52.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	<u>227.656</u>	<u>162.162</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>810.737</u>	<u>694.623</u>	<u>52.000</u>	<u>0</u>

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MP Hein Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord A/S har selskabet givet pant nom. 350.000 kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer, varebeholdninger og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 1.609.651 kr. pr. 30/4 2020.